
MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ –
MV ČR

Odbor provozu informačních technologií a 
komunikací Ministerstva vnitra

Mgr. Bohdan Urban, CMICT - ředitel odboru
Ing. Milan Vybíral, MBA

V Telči dne: 1.6.2023



Obsah
• Historie
• Důvody
• Způsob fungování
• Způsob rozšiřování

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 2



Historie

• Vybudování ITS od r. 2008
• Memorandum mezi Ministerstvem vnitra ČR a  Asociací krajů ČR a 

Svazem měst a obcí ČR 13.11.2013
• Odpověď předsedovi Komise Asociace krajů ČR pro IT ve veřejné 

správě 13.10.2020 na základě dopisu ze dne 16.12.2019
• Zahájení přípravných prací 12/2020 v podobě pravidelného setkávání 

na úrovni MVČR  MD ČR se zástupci rezortů (SŽ, ŘSD, PČR, HZS,..)
• Příprava smlouvy o horizontální spolupráci 2020
• Přizvání partnerů pro rozšíření 2022 (Kraje, MPO, MO, MZCR, MF, 

MSp)
• Schválení pracovní skupinou pro transparentní veřejné zakázky 

14.12.2022
• Projednání na vládě dne 29.3.2023 usnesením č. 242/2023

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 3



„Drivers“ aktivity

Proč je důležitá infrastruktura
1. Zkušenosti z COVID

2. Bezpečnost provozu během 
ukrajinské krize

3. On-demand služby a la elektronické 
bankovnictví

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 4

4. Integrace regionálních a metropolitních sítí

5. Sdílení bez kapacitních a jiných rizik

… potřebujeme digitální dálnici, a ne „polňačku“



„Drivers“ aktivity

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 5

Infrastruktura
1.Popsaná
2.Bezpečná
3.Rychle využitelná
4.Škálovatelná
5.Sharovaná

… cílem je infrastruktura bezpečná a otevřená 
výzvám, ale tak trochu „církev svatá“



Důvody – část 1

• sdílení přenosových kapacit, technologií a objektů, či sdílení přístupu 
do optických sítí a optických páteří;

• sdružené výstavby (liniové sítě, ICT objekty)
• koordinace veřejných zakázek formou centrálních nákupů (služby i 

technologie)
• budování technologických propojek mezi sítěmi
• využívání bezpečného propojení sítí prostřednictvím Centrálního místa 

služeb (dále jen „CMS“) nebo jejich ekvivalentů
• pořizování, předávání a zpracování dat (např. kamerových záznamů) 

za účelem bezpečnosti, ochrany zdraví a majetku a zvyšování 
vymahatelnosti práva

• koordinace v oblasti údržby, odstraňování poruch a plánování 
výstavby 

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 6



Důvody – část 2

• sdílení prostorových dat obsahujících body zájmu (např. routovatelná
síť infrastruktury komunikací na území ČR a souvisejících objektů 
obsahující veškeré potřebné atributy), pro potřebu jejich rutinního 
nasazení

• sdílení a tvorby prostorových dat obsahujících aktuální dokumentaci 
technické infrastruktury, která je předmětem této Rámcové smlouvy 
(vedení a parametry tras, parametry a rozmístění prvků apod.) tak, aby 
bylo možné data publikovat prostřednictvím mapových služeb pro 
vnitřní potřeby Smluvních stran

• preventivní a reaktivní činnosti související se zajištěním ochrany 
majetku, bezpečnosti, života a zdraví osob, přičemž předpokladem 
těchto činnosti je využití přenosových kapacit, technologií a objektů, či 
sdílení přístupu do optických sítí a optických páteří

06.03.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 7



Důvody – část 3

• poskytování a zajištění provozu nástrojů pro bezpečnou komunikaci 
smluvních stran

• koordinace a poskytování prostředků pro krizové řízení
• metodická podpora v oblasti kybernetické a fyzické bezpečnosti

06.03.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 8



Prvotní partneři

• Snaha co nejdříve podepsat a spustit
• Inicializace mezi Ministerstvem vnitra a dopravy
• Rezort MVČR – NAKIT, SZR, Prezidium PČR (bez krajských PČR) 

Generální ředitelství HZS (bez krajských HZS)
• Rezort MD – ŘSD, SŽ, ŘVC

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 9



Způsob rozšiřování

• Jedná se o partnery kteří mají rovněž 
působnost po celé ČR 

• Spojuje je spolupráce v působnosti PČR 
a HZS 

• Nesmí se porušit důvody z vyjmutí ZZVZ
• Požadavek musí jít na pracovní skupinou 

pro transparentní veřejné zakázky 
• Požadavek musí projednat vláda
• Přistoupení musí akceptovat všechny 

smluvní strany dosavadní smlouvy

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 10



Aktivity potřebné k rozšíření

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 11

Formální
1. Názvy přistupujících subjektů IČO, kontakty

2. Předmět činnosti / kompetence

Věcné
1. Promítnutí kompetence do pravidel spolupráce dle § 12 ZZVZ

– spolupráce mezi veřejnými zadavateli za účelem dosahování jejich společných 
cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní 
zadavatelé zajišťovat, 

– Spolupráce se řídí pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem,

– každý z těchto veřejných zadavatelů vykonává na trhu méně než 20 % svých 
činností, kterých se spolupráce týká

2. Každá změna je „všichni se všemi“

3. Nejde jen o právní aspekty, ale hlavně „scope“!!!



Přistoupení
• První kolo

– Kraje
– krajské PČR a HZS
– ministerstvo spravedlnosti a jeho rezort (soudy, státní zastupitelství, věznice,..)

• Další kola
– Jedná se o partnery kteří mají rovněž působnost po celé ČR a spojuje je 

spolupráce v působnosti PČR a HZS
– Jednání byla v nějakém stupni zahájena 

• Ministerstvo zdravotnictví
• Ministerstvo financí
• Ministerstvo průmyslu a obchodu  - ČEPS
• Ministerstvo obrany  - včetně Armády

• Rádi bychom
– HM Praha a jim zřizované a zakládané společnosti

1.6.2023 MEMORANDUM O SDÍLENÍ SÍTÍ - MV ČR 12



DĚKUJEME ZA POZORNOST

DOTAZY?

Odbor provozu informačních technologií a 
komunikací Ministerstva vnitra

Mgr. Bohdan Urban, CMICT – ředitel odboru
Ing. Milan Vybíral,  MBA


